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Strengthening Public Expenditure 
Management

National Strategy for Development 
and Integration

New national strategies on priorities and spending

  Sherefedin Shehu, Deputy Minister of Finance
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Sistemi i Planifikimit të Integruar (SPI), 

 Forcimi i Menaxhimit të Shpenzimeve 
Publike  

Strategjitë e reja kombëtare për prioritetet dhe shpenzimet

Sheferedin Shehu, Zëvendësministër i Financave   

Të dhënat më të besueshme po ndihmojnë në identifikimin e 
personave në nevojë. 



If donors take over projects merely to speed 
things up, problems stack up for the future.

Official, Ministry of Finance

Project plans need to allow 
enough time for these contingencies. 
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Nëse donatorët marrin përsipër projektet 
thjesht për t’i shpejtuar gjërat, problemet 
grumbullohen në të ardhmen. 

Reformat duhen udhëhequr nga lart. 
FMShP-ja mori vrull vetëm kur u mbështet 
nga ministrat.

Zyrtar, Ministria e Financave

Zyrtar, Ministria e Financave 
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 Mimoza Dhembi, General Director of Budget, Ministry of Finance



Zyrtar, Ministria e Financave 
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  Mimoza Dhëmbi, Drejtore e Përgjithshme e Buxhetit, Ministria e Financave
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Drejtore e Përgjithshme e Buxhetit, Ministria e Financave, 
Mimoza Dhëmbi: 

Sherefedin Shehu, Zëvendësministër i Financave 
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 Zyrtar, Ministria e Financave
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Glossary

Bilateral Aid

Development Assistance Committee (DAC)

Middle Income Countries (MIC)

Multilateral Aid

Organisation for Economic Co-operation and Development (OECD)

The Paris Declaration

Sources:

Fjalorth

Ndihmë Dypalëshe – 

Komiteti i Asistencës për Zhvillim (DAC) i OECD-së (më poshtë) –  

Vende me të Ardhura Mesatare (MIC) – 

Ndihmë shumëpalëshe – 

Organizata për Bashkëpunim Ekonomik dhe Zhvillim (OECD) –  
  

Deklarata e Parisit – 

Referencat 
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